



Statsbudsjettprioriteringer 2025 ANSA

Studiestøtten

ANSA mener studiestøtten skal økes til EUs fattigdomsgrense, uten at låneandelen økes, for alle norske studenter. EUs fattigdomsgrense tilsvarer 264 800 kroner (SSB EU-60 for 2022), dette tilsvarer rundt 2,2G. Med både høy prisvekst og svak kronekurs får vi enda flere tilbakemeldinger om at studiestøtten ikke strekker til. Når studiestøtten allerede er marginal, har studentene lite handlingsrom i mer krevende økonomiske perioder. Realiteten er at det snart kun vil være de studentene som har mulighet til å få økonomisk støtte hjemmefra har reel mulighet til å velge å studere i utlandet. Det mest bærekraftige og langvarige tiltaket vil nok en gang være at studentene får en levedyktig studiestøtte som ikke blant annet da ikke vil være like sårbar for eventuelle svingninger i kronekurs.

- ANSA vil øke studiestøtten til fattigdomsgrensen iht. EUs definisjon, uten at låneandelen økes.

Stipendandelen av skolepengestøtten

ANSA mener stipendandelen av skolepengestøtten skal økes til 70% for alle uavhengig av grad. [Gjennomsnittsgjelden](#) til en norsk utenlandsstudent er i dag på over 700.000 kroner. Gjeldsbyrden gjør at færre har muligheten til å velge studier i utlandet og enkeltindividet tar med dette kostnaden av å følge myndighetenes satsninger på at flere studenter skal studere i utlandet. Samtidig som gjeldsbyrden har økt, går antallet norske studenter på helgrad i utlandet ned. Det er nå det laveste antallet [gradsstudenter](#) i utlandet siden 2010, og det er rundt 3500 færre norske gradsstudenter i utlandet nå enn det var i toppåret 2014-2015.

- ANSA vil øke stipendandelen av skolepengestøtten til 70% for alle utenlandsstudenter, uavhengig av grad.

Velferdstilbud for norske studenter i utlandet

ANSA mottar rundt 1 million kroner fra tilskuddsordningen «Studenter – psykisk helse og rusmiddelbruk», under post 79 Andre tilskudd, kap. 714 Folkehelse hos Helse- og omsorgsdepartementet. ANSA ber om at dette tilskuddet flyttes til og inkluderes i tilskuddet ANSA mottar fra Kunnskapsdepartementet, Kap. 270 Studentvelferd, post 74 Tilskot til velferdsarbeid o.a.. Vi ber om at tilskuddet til ANSAs velferdsarbeid økes med 2 millioner kroner, så det totalt utgjør 3 millioner kroner.

ANSA er den sikreste leverandøren av velferdstilbud til norske studenter i utlandet. Tilbudet inkluderer Trygghet i ANSA-kontakter, sosialveileder og en gratis, online psykologtjeneste på norsk. Norske utenlandsstudenter er fordelt på over 1000 institusjoner verden over, i mer enn 90 land. Velferdstilbudet norske studenter møter i utlandet er naturligvis variert. I motsetning til andre samskipnader har ikke ANSA mulighet til å samarbeide med kommunesektoren når det kommer til tilbud av helsetjenester, noe som gjør at vi må være selvstendig i bruken av midler og tilgangen på ressurser for å kunne tilby de tjenestene vi gjør. Vi finansieres og styres heller ikke som tradisjonelle samskipnader, som også har tilbud og inntekter fra blant annet kantine og bolig, i tillegg til semesteravgift. Vi ber derfor om forutsigbarhet i tilskuddet, samt en økning, slik at vi kan videreutvikle og sikre et helhetlig velferdstilbud til norske studenter i utlandet.

- ANSA vil at tilskuddet til ANSAs psykisk helse- og velferdstilbud til norske studenter i utlandet flyttes fra helse- og omsorgsdepartementet til kunnskapsdepartementet og økes med 2 millioner kroner, slik at tilskuddet tilsvarer 3 millioner kroner årlig.